
CITTÀ DI ALTAMURA
Città Metropolitana di Bari

5° SETTORE:  VIGILANZA E SERVIZI

SERVIZIO POLIZIA LOCALE

N. 34 del registro delle determinazioni

del 13/01/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Oggetto:
CANONE ANNUALE 2022 RELATIVO AL SERVIZIO
PER  LA  CONSULTAZIONE  DELL’ARCHIVIO
VEICOLI  RUBATI  E  DELLA  BANCA  DATI  ANIA,
GESTITI DALL’ANCITEL.

Copia



Determina  n. 34 del 13/01/2022 Proposta n. 1905 del 23/12/2021

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale n. 1011 del 8/8/2007 veniva approvata la

convenzione per la consultazione, tramite collegamento telematico, dell’archivio veicoli rubati e

della banca dati Ania, gestiti dall’ANCITEL, dotando il Comando Polizia Locale del relativo

servizio;

RILEVATO che la convenzione sottoscritta in data 16/8/2007 all’art. 3 prevede che il canone

annuo per fruire dei servizi sopra indicati, ammonta ad € 516,46 oltre IVA;

RITENUTO, pertanto, opportuno assumere un impegno di spesa di € 630,08 IVA inclusa onde

effettuare il pagamento del canone annuale 2022 per la consultazione dei servizi sopra indicati ;

VISTO il CIG n. Z5F34919D6 ;

RILEVATA l'assenza di conflitti di interesse in capo al responsabile del procedimento in

riferimento all'art. 6 bis della Legge 241/1990 e s.m.i. e alla misura MG6 del vigente Piano

Triennale della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza;

VISTO il Durc on line n. INAIL_30090107 scadenza validità 12/03/2022;

VISTI gli artt. 16 e 17 del D.L.vo 29/93;

VISTO l’art. 94 dello Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO l’art. 107 del T.U..L. approvato con D.L.vo 18/8/2000 n. 267;

Tutto ciò premesso, si propone al sig. Dirigente l’assunzione del relativo provvedimento di

approvazione

 ______________________________________________________________________________________________

                                          IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Comm. Capo Ventura Giuseppe)

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Lette e condivise le premesse innanzi riportate; 

 Visto l’art. 107 e 109 del T.U.E.L. approvato col D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 Visto l'art. 94 dello Statuto Comunale; 

 Visto l'art. 17 del D. Lgs. N. 165/01; 

Pagina 1 di 3



 Visti gli artt. dal 18 al 27 relativi alle modalità di gestione dell’entrata e della spesa, previste

dal vigente Regolamento di Contabilità”; 

 Visto il D. lgs n. 50/2016; 

 Visto l'art. 6 bis della Legge 241/1990; 

D E T E R M I N A

La premessa costituisce parte integrante del presente provvedimento e ne costituisce parte

integrante e sostanziale per essere approvata;

1. assumere un impegno di spesa di € 630,08 IVA inclusa che consenta di effettuare il

pagamento del canone annuale 2022 per la consultazione, tramite collegamento telematico,

dell’archivio veicoli rubati e della banca dati Ania, gestiti dall’ANCITEL, precisando che

alla liquidazione si procederà con apposito atto di liquidazione, dopo il visto del Comando

di Polizia Locale;

2. imputare la complessiva somma di € 630,08 IVA inclusa sui fondi del V liv. del piano dei

conti finanziario 1.03.02.05.003 cap. 259002 Bilancio 2022 codifica di Bilancio 3.1.1.103

oggetto “Acquisto beni e servizi - Polizia Locale e amministrativa”, imp. 444/2022;

3. dare atto che trattasi di spesa indifferibile non suscettibile di frazionamento in dodicesimi di

stanziamento ai sensi dell'art. 163 comma 5 lett. a) del TUEL;

4. dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il

programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente

provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole

di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti

dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016)”.

5. richiamare le seguenti disposizioni normative:

• art. 26 commi 3 e 3 bis legge 23/12/1999 n. 488 in materia di acquisto di

beni e servizi;

• art. 1 comma 450 legge 296 del 27/12/2006 come modificato dall'art. 22

comma 8 legge 114/2014, dall'art. 1, commi 495 e 502, legge 208/2015 e

dall'art. 1, comma 1 legge n. 10/2016, circa gli obblighi per le

Amministrazioni Pubbliche di far ricorso al mercato elettronico della

pubblica amministrazione (MEPA) per gli acquisti di beni e servizi di

importo pari o superiore a € 5.000,00 ed al di sotto della sogli di rilievo

comunitario, ovvero di fare ricorso ad altri mercati elettronici istituiti ai

sensi dell'art. 328 del D.P.R. 207/2010 e s.m.i; 

Pagina 2 di 3



• art. 23 ter, comma 3 del D.L. 90/2014 come modificato dall'art. 1 comma

501 legge 208/2015 che prevede la possibilità per i Comuni di procedere

autonomamente per gli acquisti di beni, servizi e lavori di valore inferiore

a 40.000,00; 

6. precisare che alla liquidazione della relativa fattura si procederà con apposito atto di

liquidazione;

7. rilevare l'assenza di conflitti di interesse in capo al Dirigente in riferimento all'art. 6 bis della

Legge 241/1990 e s.m.i. e alla misura MG6 del vigente Piano Triennale della Prevenzione

della Corruzione e della Trasparenza;

8. inviare il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per gli ulteriori conseguenziali

adempimenti di competenza.

IL DIRIGENTE V SETTORE

        Ten. Col. Maiullari Avv. Michele

Pagina 3 di 3



COMUNE DI ALTAMURA

Visti

1905

CANONE ANNUALE 2022 RELATIVO AL SERVIZIO PER LA CONSULTAZIONE DELL’ARCHIVIO
VEICOLI RUBATI E DELLA BANCA DATI ANIA, GESTITI DALL’ANCITEL.

2021

POLIZIA LOCALE

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: 5° SETTORE:  VIGILANZA E SERVIZI

Nr. adozione settore: 7 Nr. adozione generale: 34
13/01/2022Data adozione:

13/01/2022

RAGIONERIA

Data

PARERE FAVOREVOLE

Dott. Francesco Faustino

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Determinazione n. 34 del 13/01/2022

VISTO AI SENSI DELL’ART. 183 CO. 7 DEL D.LGS. 18/8/2000 NR.267, AI SOLI FINI DELLA

COPERTURA DELLA SPESA, CHE RECITA. "I PROVVEDIMENTI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI

CHE COMPORTANO IMPEGNI DI SPESA SONO TRASMESSI AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

FINANZIARIO E SONO ESECUTIVI CON L'APPOSIZIONE DEL VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA" 

          Altamura, lì...........................................

IL DIRIGENTE  -   II° SETTORE FINANZIARIO

dott. Francesco FAUSTINO

 

Registro Albo Pretorio On Line  n. ……………

La presente determinazione è affissa all’Albo Pretorio On Line di questo Comune per 15 giorni

consecutivi.

Altamura, lì...........................................

 

IL FUNZIONARIO

f.to


